
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 3, 24.01.2014

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

20.01.2014 № 3
О награждении коллектива муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 122 с углубленным изучением иностранных языков» г.Перми Благодарственным письмом 
Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы ������������������������������������������������������������������������������������������������3

21.01.2014 № 4 
О назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 
26.06.2007 № 143» ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

20.01.2014 № 18
О внесении изменений в отдельные правовые акты города Перми ������������������������������������������������������������������������������������������7

20.01.2014 № 19
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 17.05.2013 № 380 «Об утверждении Типового 
положения о секторе по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних территориального органа 
администрации города Перми» ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������9

21.01.2014 № 20
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие муниципальной службы в администрации 
города Перми в 2014-2016 годах», утвержденную постановлением администрации города Перми от 17.10.2013 
№ 871 ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������10

21.01.2014 № 21
О признании утратившими силу постановлений администрации города Перми ������������������������������������������������������������������15

21.01.2014 № 22
О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города Перми ����������������������������������������������16

21.01.2014 № 23
Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по организации и проведению 
спортивно-оздоровительных занятий на плоскостных спортивных сооружениях по месту жительства и нормативных 
затрат на содержание муниципального имущества на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов ����������������������������17

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми от 30.12.2013 
№ СЭД-22-01-03-733 «О внесении изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 
(выполняемых) муниципальными учреждениями города Перми, подведомственными департаменту градостроительства и 
архитектуры администрации города Перми, утвержденный распоряжением начальника департамента градостроительства 
и архитектуры администрации города Перми от 25.01.2013 № СЭД-22-01-03-34» ������������������������������������������������������������191

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы «О внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 
26.06.2007 № 143» ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������21



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 3, 24.01.2014

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования населения и предотвращения 
нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации 
оповещает о предстоящем предварительном согласовании места размещения объектов и последующем предоставлении 
земельных участков для строительства на территории города Перми (2 сообщения) ����������������������������������������������������������21

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории, ограниченной ул.Петропавловской, 
ул.Максима Горького, ул.Ленина, ул.25-го Октября Ленинского района города Перми �������������������������������������������������������22

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории по ул.Карпинского Индустриального 
района города Перми �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения Пермской городской 
Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных участков для целей, не связанных 
со строительством (2 сообщения) ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков �����������������������������������27



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 3, 24.01.2014

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  П Е Р М И  — 
П Р Е Д С Е Д АТ Е Л Ь  П Е Р М С К О Й  Г О Р О Д С К О Й  Д У М Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 320�01�2014

О награждении коллектива муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 122 с углубленным изучением иностранных языков»г.Перми  

Благодарственным письмом Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы города Перми-председателя Пермской 
городской Думы, утвержденным постановлением Главы города Перми от 25.07.2006 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Благодарственным письмом Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы 
коллектив муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 122 с углубленным изучением иностранных языков» г.Перми за большой вклад в обучение детей иностранным языкам 
и в связи с 50-летием со дня образования учреждения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Пермской 
городской Думы Романюту С.Е.

 И.В.Сапко

ГЛ А ВА  Г О Р О Д А  П Е Р М И  — 
П Р Е Д С Е Д АТ Е Л Ь  П Е Р М С К О Й  Г О Р О Д С К О Й  Д У М Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 421�01�2014

О назначении публичных слушаний по проекту решения Пермской
городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской
Думы от 26.06.2007 № 143»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Феде-рального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города 
Перми, Положения о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 
22.02.2005 № 32, Правил землепользования изастройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской 
Думы от 26.06.2007 № 143, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия в рамках публичных слушаний по проекту решения Пермской городской Думы 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской 
городской Думы от 26.06.2007 № 143»:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 3, 24.01.2014

03.02.2014 в 18.30 час. по адресу: 614990, г.Пермь, ул.Сибирская,58, администрация Свердловского района 
города Перми, актовый зал, 

03.02.2014 в 18.30 час. по адресу: 614990, г.Пермь, ул.Ленина,85, администрация Дзержинского района города 
Перми, актовый зал, 

04.02.2014 в 18.00 час. по адресу: 614113, г.Пермь, ул.Кировоградская,33, администрация Кировского района 
города Перми, актовый зал,

05.02.2014 в 18.30 час. по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района 
города Перми, актовый зал,

05.02.2014 в 18.30 час. по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Борчанинова,8, общественный центр «Совет»,
04.02.2014 в 18.30 час. по адресу: 614095, г.Пермь, ул.Мира,15, администрация Индустриального района города 

Перми, актовый зал,
06.02.2014 в 18.00 час. по адресу: 614026, г.Пермь, ул.Александра Щербакова,24, администрация 

Орджоникидзевского района города Перми, актовый зал.
2. Опубликовать проект решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования 

и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143» (далее – проект 
решения) согласно приложению.

3. Срок проведения публичных слушаний составляет не более месяца с даты опубликования проекта решения 
и размещения постановления о назначении публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования 
город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет до даты разме-щения заключения о результатах 
публичных слушаний на указанном сайте.

4. Администрации города Перми, комиссии по землепользованию и заст-ройке города Перми обеспечить:
4.1 размещение проекта решения, постановления и сообщения о проведении публичных слушаний на офици-

альном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
4.2 организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения;
4.3 в течение срока проведения публичных слушаний организацию и про-ведение мероприятий по доведению 

до населения, профессионального сообщества информации о содержании проекта решения;
4.4 соблюдение требований законодательства, нормативных правовых актов города Перми по организации и 

проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности;
4.5 информирование населения, профессионального сообщества о дате, времени и месте проведения публич-

ных слушаний по проекту решения;
4.6 размещение демонстрационных материалов (экспозиция) проекта решения по адресам: 
614990, г.Пермь, ул.Сибирская,58, администрация Свердловского района города Перми,
614990, г.Пермь, ул.Ленина,85, администрация Дзержинского района города Перми, 
614113, г.Пермь, ул.Кировоградская,33, администрация Кировского района города Перми,
614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района города Перми,
614000, г.Пермь, ул.Пермская,57, администрация Ленинского района города Перми,
614095, г.Пермь, ул.Мира,15, администрация Индустриального района города Перми,
614026, г.Пермь, ул.Александра Щербакова,24, администрация Орджони-кидзевского района города Перми;
4.7 своевременную подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в печатном 

средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образо-
вания город Пермь» и размещение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

5. Заинтересованные лица вправе с даты опубликования проекта решения по 07.02.2014 представить предложе-
ния и замечания к проекту решения, рассматриваемому на публичных слушаниях, в Комиссию по землепользованию и 
застройке города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.101.

6. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на администрацию го-
рода Перми.

7. Опубликовать постановление и сообщение о проведении публичных слушаний в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Ярославцева А.Г.

 И.В.Сапко



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 3, 24.01.2014

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 

Главы города Перми - 
председателя Пермской 

городской Думы
от 21.01.2014 № 4

Проект вносится администрацией города Перми

О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской  

городской Думы от 26.06.2007 №  143

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 41 Устава 
города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а :

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской 
Думы от 26.06.2007 № 143, следующие изменения:

1.1. в статье 49:
1.1.1 включить в границы территориальной зоны садовых и дачных участков (Р-3) земельный участок с 

кадастровым номером 59:01:0719230:20 площадью 591 кв.м по ул.Красноборской,142 в Дзержинском районе города 
Перми согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.1.2 установить территориальную зону индивидуальной усадебной жилой застройки с предельной 
высотой разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-5) в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:3210114:9 площадью 2000 кв.м южнее жилого дома в 
микрорайоне Ширяиха № 38 в Орджоникидзевском районе города Перми согласно приложению № 2 к настоящему 
решению;

1.1.3 установить территориальную зону смешанной застройки индивиду-альными жилыми домами, 
блокированными жилыми домами и многоквартир-ными домами не выше 4 этажей (Ж-3) в границах территории, 
включающей земельный участок с кадастровым номером 59:01:4510444:39 площадью 1579 кв.м по ул.Сергея Есенина,20 
в Дзержинском районе города Перми, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.1.4 установить территориальную зону смешанной застройки индивидуальными жилыми домами, 
блокированными жилыми домами и многоквартирными домами не выше 4 этажей (Ж-3) в границах территории, 
включающей земельный участок с кадастровым номером 59:01:2912570:1 площадью 4828 кв.м по ул.Лобвинской,33 в 
Орджоникидзевском районе города Перми, согласно приложению № 4 к настоящему решению;

1.1.5 включить в границы территориальной зоны многоэтажной жилой застройки 4 этажа и выше (Ж-1) земельный 
участок с кадастровым номером 59:01:2912513:4032 площадью 18953 кв.м по ул.Вильямса,45 в Орджоникидзевском 
районе города Перми согласно приложению № 5 к настоящему решению;

1.1.6 включить в границы территориальной зоны оптовой торговли, открытых рынков (Ц-5) земельный участок 
с кадастровым номером 59:01:4413864:16 площадью 7836 кв.м по ул.Оверятской,40 в Индустриальном районе города 
Перми согласно приложению № 6 к настоящему решению;

1.1.7 установить территориальную зону парков (Р-1) в отношении земельного участка с кадастровым номером 
59:01:1717040:1 площадью  4456,90 кв.м по ул.Маршала Рыбалко,106 в Кировском районе города Перми согласно 
приложению № 7 к настоящему решению;

1.1.8 включить в границы территориальной зоны производственно-коммунальных объектов V класса вредности 
(ПК-5) земельный участок по ул.Буксирной,4 площадью 3644 кв.м в Кировском районе города Перми согласно приложению 
№ 8 к настоящему решению;

1.1.9 включить в границы территориальной зоны индивидуальной жилой застройки городского типа с предельной 
высотой разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-4) земельный 

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 3, 24.01.2014

участок с кадастровым номером 59:01:3211494:4 площадью 3450,34 кв.м по ул.Линия 2-я,38 в Мотовилихинском районе 
города Перми согласно приложению № 9 к настоящему решению;

1.1.10 включить в границы территориальной зоны обслуживания и деловой активности городского центра (Ц-1) 
земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410123:5 площадью 4818 кв.м по ул.Екатерининской,87 в Ленинском 
районе города Перми согласно приложению № 10 к настоящему решению;

1.1.11 установить территориальную зону индивидуальной жилой застройки городского типа с предельной 
высотой разрешенного строительства и реконст-рукции объектов капитального строительства 10,5 м (Ж-4) на территории, 
ограниченной ул.Ветлужской, ул.Сортировочной, ул.Кочегаров и лесным массивом Дзержинского района города Перми, 
согласно приложению № 11 к настоящему решению;

1.1.12 включить в границы территориальной зоны смешанной застройки индивидуальными жилыми домами, 
блокированными жилыми домами и многоквартирными домами не выше 4 этажей (Ж-3) земельный участок с ка-
дастровым номером 59:01:0000000:702 площадью 1562 кв.м по ул.Ладожской,40  в Мотовилихинском районе города 
Перми согласно приложению № 12  к настоящему решению;

1.1.13 включить в границы территориальной зоны обслуживания промыш-ленности, торговли, складирования 
и мелкого производства (Ц-6) земельный участок с кадастровым номером 59:01:4413805:11 площадью 12747 кв.м  
по ул.Архитектора Свиязева,39а в Индустриальном районе города Перми согласно приложению № 13 к настоящему 
решению;

1.2 в статье 49.8:
1.2.1 установить для земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410089:8 площадью 1937,8 кв.м по 

ул.Ленина,48 параметр по предельной высоте и реконструкции объектов капитального строительства не более 55 метров  
согласно приложению № 14 к настоящему решению;

1.2.2 установить для земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410122:14 площадью 5153 кв.м по 
Комсомольскому проспекту,34 параметр по предельной высоте и реконструкции объектов капитального строительства  
не более 30 метров согласно приложению № 15 к настоящему решению;

1.3 в статье 51.2 исключить из границ зоны ограничений по условиям сохранения образовательных учреждений 
земельный участок с кадастровым номером 59:01:4413638:1842 площадью 5145 кв.м по ул.Таборской,22а  в Свердловском 
районе города Перми согласно приложению № 16 к настоящему решению;

1.4 в статье 52 в абзаце пятом пункта 3.8 слово «милиции» заменить словом «полиции»;
1.5 в статье 52.1:
1.5.1 в абзацах сорок девятом, сто пятнадцатом, сто шестьдесят первом, двести четырнадцатом, двести шестьдесят 

седьмом, триста двадцать шестом слово «милиции» заменить словом «полиции»;
1.5.2 после абзацев сто восемьдесят восьмого, двести пятьдесят пятого дополнить абзацем следующего 

содержания:
«АЗС IV класса вредности»; 
1.6 в статье 52.2:
1.6.1 в абзацах: восемьдесят третьем, сто тридцатом слово «милиции» заменить словом «полиции»;
1.6.2 после абзаца восемьдесят седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«школы, детские сады»;
1.7 в статье 52.3:
1.7.1 в абзацах тридцать девятом, восемьдесят втором, сто двадцать пятом слово «милиции» заменить словом 

«полиции»;
1.7.2 после абзаца восемьдесят девятого дополнить абзацами следующего содержания: 
«Отношение площади, занятой под зданиями, сооружениями, к площади земельного участка: 
для многоквартирных жилых домов, в том числе и блокированных, – 0,4; 
для блокированных односемейных жилых домов – 0,3; 
для индивидуальных жилых домов – 0,3»;
1.7.3 после абзаца сто тридцать второго дополнить абзацами следующего содержания:
«Отношение площади, занятой под зданиями, сооружениями, к площади земельного участка:
для блокированных односемейных жилых домов – 0,3;
для индивидуальных жилых домов – 0,3.
Минимальный отступ от границы земельного участка – 3 метра»;
1.8 в статье 52.4 в абзаце семьдесят первом слово «милиции» заменить словом «полиции»;
1.9 в статье 52.5:
1.9.1 в абзацах: восемнадцатом, пятьдесят восьмом, девяносто седьмом, сто сорок первом, сто восемьдесят тре-

тьем слово «милиции» заменить словом «полиции»;
1.9.2 после абзаца сто девяносто седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«АЗС IV класса вредности»;
1.10 в статье 52.6 в абзацах девятнадцатом, сорок втором, сто тридцать восьмом слово «милиции» заменить 

словом «полиции»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 3, 24.01.2014

1.11 в абзаце сороковом главы 17 слово «милиции» заменить словом «полиции».
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов мест-

ного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному 

развитию.

Глава города Перми – 
председатель Пермской городской Думы        И.В.Сапко

Приложения см. на стр. 29

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1820�01�2014
О внесении изменений в отдельные правовые акты города Перми

В целях приведения правовых актов города Перми в соответствие с действующим законодательством 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления департаментом земельных отношений 
администрации города Перми муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право 
на владение землей», утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 февраля 2012 г. № 63 (в ред. 
от 19.07.2012 № 393, от 17.01.2013 № 12, от 22.04.2013 № 301, от 20.08.2013 № 669), дополнив пунктом 4.5 следующего 
содержания:

«4.5. Контроль со стороны граждан, их объединений и организаций  за предоставлением муниципальной услуги 
может быть осуществлен путем запроса соответствующей информации при условии, что она не является конфиденци-
альной.».  

2. Внести изменения в Административный регламент предоставления департаментом земельных отношений 
администрации города Перми муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков 
на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории», утвержденный постановлением админи-
страции города Перми от 21 марта 2012 г. № 110 (в ред. от 19.07.2012 № 393, от 17.01.2013 № 12, от 22.04.2013 № 301, 
от 20.08.2013 № 669), дополнив пунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. Контроль со стороны граждан, их объединений и организаций за предоставлением муниципальной услуги 
может быть осуществлен путем запроса соответствующей информации при условии, что она не является конфиденци-
альной.».

3. Внести в Административный регламент предоставления департаментом земельных отношений админи-
страции города Перми муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, садоводам, огородникам, дачникам и их садоводческим, огородническим, дачным некоммерческим 
объединениям», утвержденный постановлением администрации города Перми от 24 августа 2012 г. № 71-П (в ред. от 
17.01.2013 № 12, от 22.04.2013 № 301, от 20.08.2013 № 669), следующие изменения:

3.1. абзац четвертый пункта 3.3.4 изложить в следующей редакции:
«направляет в отдел судебно-правовой работы Департамента служебную записку о представлении информации 

о наличии либо отсутствии судебных споров по земельному участку, в отношении которого принимается решение, и 
земельному участку, из которого образован испрашиваемый земельный участок, а также о наличии судебных актов, за-
прещающих совершение сделок с земельным участком или распоряжение им. Ответ на служебную записку должен быть 
подготовлен и направлен специалисту, ответственному за подготовку проекта распоряжения, в срок не более 3 дней со 
дня поступления служебной записки в отдел судебно-правовой работы Департамента;»;

3.2. абзац шестой пункта 3.6.3 признать утратившим силу;
3.3. дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Контроль со стороны граждан, их объединений и организаций за предоставлением муниципальной услуги 

может быть осуществлен путем запроса соответствующей информации при условии, что она не является конфиденци-
альной.».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 3, 24.01.2014

4. Внести в Административный регламент предоставления департаментом земельных отношений администра-
ции города Перми муниципальной услуги «Заключение договора аренды земельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности, на новый срок», утвержденный постановлением администрации города Перми от 12 сентября 
2012 г. № 72-П (в ред. от 17.01.2013 № 12, от 22.04.2013 № 301, от 20.08.2013 № 669), следующие изменения:

4.1. абзац четвертый пункта 3.3.4 изложить в следующей редакции:
«направляет в отдел судебно-правовой работы Департамента служебную записку о представлении информации 

о наличии либо отсутствии судебных споров по земельному участку, в отношении которого принимается решение, и 
земельному участку, из которого образован испрашиваемый земельный участок, а также о наличии судебных актов, за-
прещающих совершение сделок с земельным участком или распоряжение им. Ответ на служебную записку должен быть 
подготовлен и направлен специалисту, ответственному за подготовку проекта распоряжения, в срок не более 3 дней со 
дня поступления служебной записки в отдел судебно-правовой работы Департамента;»;

4.2. абзац шестой пункта 3.6.4 признать утратившим силу;
4.3. дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Контроль со стороны граждан, их объединений и организаций за предоставлением муниципальной услуги 

может быть осуществлен путем запроса соответствующей информации при условии, что она не является конфиденци-
альной.».  

5. Внести в Административный регламент предоставления департаментом земельных отношений администра-
ции города Перми муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности, для целей, не связанных со строительством», утвержденный постановлением администрации города Перми 
от 13 сентября 2012 г. № 73-П  (в ред. от 17.01.2013 № 12, от 22.04.2013 № 301, от 20.08.2013 № 669), следующие из-
менения:

5.1. пункт 2.5 дополнить абзацами следующего содержания:
«решение Пермской городской Думы от 25 декабря 2007 г. № 319 «Об утверждении Правил организации авто-

стоянок открытого типа на территории города Перми;
решение Пермской городской Думы от 28 октября 2008 г. № 319 «Об утверждении Порядка разработки, согла-

сования и утверждения схемы размещения автостоянок открытого типа на территории города Перми.»;
5.2. пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Оказание муниципальной услуги, связанной с предоставлением земельного участка для размещения автосто-

янки открытого типа, осуществляется при соблюдении заявителем порядка размещения автостоянок, установленного 
правовыми актами города Перми.»;

5.3. абзац шестой пункта 3.7.3 изложить в следующей редакции:
«направляет в отдел судебно-правовой работы Департамента служебную записку о представлении информации 

о наличии либо отсутствии судебных споров по земельному участку, в отношении которого принимается решение, и 
земельному участку, из которого образован испрашиваемый земельный участок, а также о наличии судебных актов, за-
прещающих совершение сделок с земельным участком или распоряжение им. Ответ на служебную записку должен быть 
подготовлен и направлен специалисту, ответственному за подготовку проекта распоряжения, в срок не более 3 дней со 
дня поступления служебной записки в отдел судебно-правовой работы Департамента;»;

5.4. абзац шестой пункта 3.8.3 признать утратившим силу;
5.5. дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Контроль со стороны граждан, их объединений и организаций за предоставлением муниципальной услуги 

может быть осуществлен путем запроса соответствующей информации при условии, что она не является конфиденци-
альной.».

6. Внести в Административный регламент предоставления департаментом земельных отношений администра-
ции города Перми муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной соб-
ственности, для строительства без предварительного согласования места размещения объекта и проведения торгов», 
утвержденный постановлением администрации города Перми от 13 сентября 2012 г. № 74-П (в ред. от 17.01.2013 № 12, 
от 22.04.2013 № 301, от 20.08.2013 № 669), следующие изменения:

6.1. абзац четвертый пункта 3.3.4 изложить в следующей редакции:
«направляет в отдел судебно-правовой работы Департамента служебную записку о представлении информации 

о наличии либо отсутствии судебных споров по земельному участку, в отношении которого принимается решение, и 
земельному участку, из которого образован испрашиваемый земельный участок, а также о наличии судебных актов, за-
прещающих совершение сделок с земельным участком или распоряжение им. Ответ на служебную записку должен быть 
подготовлен и направлен специалисту, ответственному за подготовку проекта распоряжения, в срок не более 3 дней со 
дня поступления служебной записки в отдел судебно-правовой работы Департамента.»;

6.2. абзац шестой пункта 3.6.3 признать утратившим силу;
6.3. дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Контроль со стороны граждан, их объединений и организаций за предоставлением муниципальной услуги 

может быть осуществлен путем запроса соответствующей информации при условии, что она не является конфиденци-
альной.».



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 3, 24.01.2014

7. Внести в Административный регламент предоставления департаментом земельных отношений администра-
ции города Перми муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, которые находятся в муниципальной 
собственности и на которых расположены здания, строения, сооружения», утвержденный постановлением администра-
ции города Перми от 13 сентября 2012 г. № 75-П (в ред. от 17.01.2013 № 12, от 22.04.2013 № 301, от 20.08.2013  № 669), 
следующие изменения: 

7.1. абзац четвертый пункта 3.3.4 изложить в следующей редакции:
«направляет в отдел судебно-правовой работы Департамента служебную записку о представлении информации 

о наличии либо отсутствии судебных споров по земельному участку, в отношении которого принимается решение, и 
земельному участку, из которого образован испрашиваемый земельный участок, а также о наличии судебных актов, за-
прещающих совершение сделок с земельным участком или распоряжение им. Ответ на служебную записку должен быть 
подготовлен и направлен специалисту, ответственному за подготовку проекта распоряжения, в срок не более 3 дней со 
дня поступления служебной записки в отдел судебно-правовой работы Департамента;»;

7.2. абзац седьмой пункта 3.6.3 признать утратившим силу;
7.3. дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Контроль со стороны граждан, их объединений и организаций за предоставлением муниципальной услуги мо-

жет быть осуществлен путем запроса соответствующей информации при условии, что она не является конфиденциальной.».
8. Внести в Административный регламент предоставления департаментом земельных отношений админи-

страции города Перми муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта», утвержденный по-
становлением администрации города Перми от 13 сентября 2012 г. № 76-П (в ред. от 17.01.2013 № 12, от 22.04.2013  
№ 301, от 20.08.2013 № 669), следующие изменения: 

8.1. абзац четвертый пункта 3.3.4 изложить в следующей редакции:
«направляет в отдел судебно-правовой работы Департамента служебную записку о представлении информации 

о наличии либо отсутствии судебных споров по земельному участку, в отношении которого принимается решение, и 
земельному участку, из которого образован испрашиваемый земельный участок, а также о наличии судебных актов, за-
прещающих совершение сделок с земельным участком или распоряжение им. Ответ на служебную записку должен быть 
подготовлен и направлен специалисту, ответственному за подготовку проекта распоряжения, в срок не более 3 дней со 
дня поступления служебной записки в отдел судебно-правовой работы Департамента.»;

8.2. абзац шестой пункта 3.6.3 признать утратившим силу;
8.3. дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Контроль со стороны граждан, их объединений и организаций за предоставлением муниципальной услуги мо-

жет быть осуществлен путем запроса соответствующей информации при условии, что она не является конфиденциальной.».
9. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить постановление на офи-

циальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
10. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования. 
11. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Ярославцева А.Г.

Глава администрации города Перми                А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1920�01�2014
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 17.05.2013 № 380 

«Об утверждении Типового положения о секторе по обеспечению деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних территориального органа администрации города Перми»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7 «О территориальных органах 
администрации города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 3, 24.01.2014

1. Внести изменения в постановление администрации города Перми от 17 мая 2013 г. № 380 «Об утверждении 
Типового положения о секторе  по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних территориального 
органа администрации города Перми», дополнив пунктом 31 следующего содержания: 

«31. Главе администрации поселка Новые Ляды: 
обеспечить реализацию полномочий в сфере обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 

в соответствии с Типовым положением, утвержденным настоящим постановлением, с учетом структуры администрации 
поселка Новые Ляды города Перми; 

привести правовые акты главы администрации поселка Новые Ляды и должностные инструкции в соответствие 
с настоящим постановлением.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2014 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Грибанова А.А.

Глава администрации города Перми        А.Ю.Маховиков

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 2021�01�2014
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие муниципальной 

службы в администрации города Перми в 2014-2016 годах», утвержденную постановлением 
администрации города Перми от 17.10.2013 № 871

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении 
Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие муниципальной службы в администрации города 
Перми в 2014-2016 годах», утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2013 г. № 871, 
следующие изменения: 

1.1. в разделе «Финансирование ведомственной целевой программы» в графе 9:
1.1.1. строки 1.2.1 цифры «755,5» заменить цифрами «755,2»;
1.1.2. строки «Итого по задаче 1.2» цифры «1591,0» заменить цифрами «1590,7»;
1.1.3. строки 1.3.1 цифры «464,2» заменить цифрами «464,5»;
1.1.4. строки «Итого по задаче 1.3» цифры «2949,5» заменить цифрами «2949,8»;
1.2. дополнить приложением согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на право-

отношения, возникшие с 01 января 2014 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми 
Анисимову Е.Л.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 3, 24.01.2014
П

ри
ло

ж
ен

ие
 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
го

ро
да

 П
ер

ми
 

от
 2

1.
01

.2
01

4 
№

 2
0

П
Л

А
Н

-Г
РА

Ф
И

К
ве

до
м

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
Ра

зв
ит

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

ж
бы

в 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

П
ер

м
и 

в 
20

14
-2

01
6 

го
да

х»
на

 2
01

4 
го

д

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

це
ли

, з
ад

ач
и,

   
  

ме
ро

пр
ия

ти
я 

по
 п

ро
гр

ам
ме

   
  

(о
бъ

ек
та

). 
М

ес
то

 п
ро

ве
де

ни
я 

(р
ас

по
-

ло
ж

ен
ия

) (
ад

ре
с)

И
сп

ол
ни

те
ль

 
ме

ро
пр

ия
ти

я
С

ро
к 

 
ре

ал
из

ац
ии

П
ок

аз
ат

ел
ь 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ог

о 
 

ре
зу

ль
та

та
И

ст
оч

-
ни

к 
  

фи
на

н-
си

ро
ва

-
ни

я

О
бъ

ем
   

 
фи

на
нс

ир
ов

а-
ни

я 
 

(т
ы

с.
 р

уб
.)

на
им

ен
ов

ан
ие

ед
.  

из
м.

зн
ач

ен
ие

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

Ц
ел

ь.
 С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
и 

по
вы

ш
ен

ие
 э

фф
ек

ти
вн

ос
ти

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

лу
ж

бы
 в

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 П
ер

ми
1�

1
За

да
ча

. Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
ре

зе
рв

а 
уп

ра
вл

ен
че

ск
их

 к
ад

ро
в 

и 
ка

др
ов

ог
о 

ре
зе

рв
а 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
сл

уж
бы

1�
1�

4
У

тв
ер

ж
де

ни
е 

(а
кт

уа
ли

за
ци

я)
 с

пи
ск

а 
ка

др
ов

ог
о 

ре
зе

рв
а 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
сл

уж
бы

 Ф
О

, Т
О

, Ф
П

уп
ра

вл
ен

ие
 п

о 
во

пр
ос

ам
 м

у-
ни

ци
па

ль
но

й 
сл

уж
бы

 и
 к

ад
ро

в 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

 
(д

ал
ее

 - 
 

У
В

М
С

К
)

30
.1

2.
20

14
ут

ве
рж

де
нн

ы
й 

(а
кт

уа
ли

зи
ро

ва
н-

ны
й)

 с
пи

со
к 

ка
др

ов
ог

о 
ре

зе
рв

а 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

сл
уж

бы
 Ф

О
, Т

О
, 

Ф
П

ед
.

1
0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0

1�
2

За
да

ча
. О

бу
че

ни
е 

уч
ас

тн
ик

ов
 р

ез
ер

ва
 у

пр
ав

ле
нч

ес
ки

х 
ка

др
ов

 и
 у

ча
ст

ни
ко

в 
ка

др
ов

ог
о 

ре
зе

рв
а 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
 

сл
уж

бы
1�

2�
1

О
рг

ан
из

ац
ия

 о
бу

че
ни

я 
уч

ас
тн

ик
ов

 
ре

зе
рв

а 
уп

ра
вл

ен
че

ск
их

 к
ад

ро
в 

по
 

пр
ог

ра
мм

е 
М

ВА
 (M

as
te

r o
f B

us
in

es
s 

A
m

in
is

tra
tio

n)
 (в

 т
еч

ен
ие

 т
ре

х 
ле

т)
 и

 
ин

ы
м 

пр
ог

ра
мм

ам

У
В

М
С

К
30

.1
2.

20
14

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
че

нн
ы

х 
уч

ас
тн

и-
ко

в 
ре

зе
рв

а 
уп

ра
вл

ен
че

ск
их

 к
а-

др
ов

 п
о 

пр
ог

ра
мм

е 
М

ВА
 (M

as
te

r 
of

 B
us

in
es

s A
m

in
is

tra
tio

n)
 и

 и
ны

м 
пр

ог
ра

мм
ам

че
л.

5
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

75
5,

2

1�
2�

2
О

рг
ан

из
ац

ия
 о

бу
че

ни
я 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ка
др

ов
ог

о 
ре

зе
рв

а 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

сл
уж

бы

У
В

М
С

К
30

.1
2.

20
14

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
че

нн
ы

х 
уч

ас
тн

и-
ко

в 
ка

др
ов

ог
о 

ре
зе

рв
а 

му
ни

ци
-

па
ль

но
й 

сл
уж

бы
, и

з н
их

:

че
л.

11
7

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

83
5,

5

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
че

нн
ы

х 
уч

ас
тн

и-
ко

в 
ка

др
ов

ог
о 

ре
зе

рв
а 

му
ни

ци
-

па
ль

но
й 

сл
уж

бы
 Ф

П

че
л.

13
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

92
,8



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 3, 24.01.2014
1

2
3

4
5

6
7

8
9

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
че

нн
ы

х 
уч

ас
тн

и-
ко

в 
ка

др
ов

ог
о 

ре
зе

рв
а 

му
ни

ци
-

па
ль

но
й 

сл
уж

бы
 Ф

О

че
л.

76
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

54
2,

7

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
че

нн
ы

х 
уч

ас
тн

и-
ко

в 
ка

др
ов

ог
о 

ре
зе

рв
а 

му
ни

ци
-

па
ль

но
й 

сл
уж

бы
 Т

О

че
л.

28
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

20
0

1.
2.

3
О

рг
ан

из
ац

ия
 о

бу
че

ни
я 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ка
др

ов
ог

о 
ре

зе
рв

а 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

сл
уж

бы
 Ф

О
, Т

О
, Ф

П
 за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я

У
В

М
С

К
30

.1
2.

20
14

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
че

нн
ы

х 
уч

ас
тн

и-
ко

в 
ка

др
ов

ог
о 

ре
зе

рв
а 

му
ни

ци
-

па
ль

но
й 

сл
уж

бы
 Ф

О
, Т

О
, Ф

П
  

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

П
ер

м-
ск

ог
о 

кр
ая

че
л.

14
0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

15
90

,7

1.
3

За
да

ча
. О

бу
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
сл

уж
ащ

их
 Ф

О
, Т

О
, Ф

П
 

1.
3.

1
О

рг
ан

из
ац

ия
 о

бу
че

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
-

ны
х 

сл
уж

ащ
их

У
В

М
С

К
30

.1
2.

20
14

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
че

нн
ы

х 
му

ни
ци

-
па

ль
ны

х 
сл

уж
ащ

их
 (б

ез
 у

че
та

 
ка

др
ов

ог
о 

ре
зе

рв
а)

, и
з н

их
:

че
л.

31
3

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

29
49

,8

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
че

нн
ы

х 
му

ни
ци

-
па

ль
ны

х 
сл

уж
ащ

их
 Ф

П
 (б

ез
 у

че
-

та
 к

ад
ро

во
го

 р
ез

ер
ва

)

че
л.

32
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

22
8,

5

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
че

нн
ы

х 
му

ни
ци

-
па

ль
ны

х 
сл

уж
ащ

их
 Ф

О
 (б

ез
 у

че
-

та
 к

ад
ро

во
го

 р
ез

ер
ва

)

че
л.

17
6

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

12
56

,8

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
че

нн
ы

х 
му

ни
ци

-
па

ль
ны

х 
сл

уж
ащ

их
 Т

О
 (б

ез
 у

че
та

 
ка

др
ов

ог
о 

ре
зе

рв
а)

че
л.

65
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

46
4,

5

1.
3.

1.
1

Ра
зр

аб
от

ка
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

за
да

ни
я,

 
ко

нк
ур

сн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и 
на

 о
б-

уч
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 

по
 п

ро
гр

ам
ме

 «
И

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 п
ро

-
гр

ам
мн

о-
це

ле
во

го
 м

ет
од

а 
в 

бю
дж

ет
-

но
м 

пл
ан

ир
ов

ан
ии

 и
 п

ро
гн

оз
ир

ов
а-

ни
и 

в 
му

ни
ци

па
ль

но
м 

об
ра

зо
ва

ни
и»

пл
ан

ов
о-

эк
он

о-
ми

че
ск

ий
 д

еп
ар

-
та

ме
нт

 а
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 

П
ер

ми

28
.0

2.
20

14
те

хн
ич

ес
ко

е 
за

да
ни

е
ед

.
1

28
.0

2.
20

14
пр

ое
кт

 к
он

ку
рс

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

ед
.

1

1.
3.

1.
2

За
кл

ю
че

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 к

он
-

тр
ак

та
 н

а 
об

уч
ен

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
 п

о 
пр

ог
ра

мм
е 

«И
сп

ол
ьз

о-
ва

ни
е 

пр
ог

ра
мм

но
-ц

ел
ев

ог
о 

ме
то

да
 

в 
бю

дж
ет

но
м 

пл
ан

ир
ов

ан
ии

 и
 п

ро
-

гн
оз

ир
ов

ан
ии

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 о
б-

ра
зо

ва
ни

и»

У
В

М
С

К
15

.0
5.

20
14

за
кл

ю
че

нн
ы

й 
му

ни
ци

па
ль

ны
й 

ко
нт

ра
кт

ед
.

1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 3, 24.01.2014
1

2
3

4
5

6
7

8
9

1.
3.

1.
3

О
рг

ан
из

ац
ия

 о
бу

че
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

-
ны

х 
сл

уж
ащ

их
У

В
М

С
К

30
.1

2.
20

14
ко

ли
че

ст
во

 о
бу

че
нн

ы
х 

му
ни

ци
-

па
ль

ны
х 

сл
уж

ащ
их

 Ф
О

, Т
О

, Ф
П

 
по

 п
ро

гр
ам

ме
 «

И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 

пр
ог

ра
мм

но
-ц

ел
ев

ог
о 

ме
то

да
 в

 
бю

дж
ет

но
м 

пл
ан

ир
ов

ан
ии

  
и 

пр
ог

но
зи

ро
ва

ни
и 

в 
му

ни
ци

-
па

ль
но

м 
об

ра
зо

ва
ни

и»

че
л.

40
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

10
00

,0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.3
.1

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

29
49

,8

1.
3.

2
О

рг
ан

из
ац

ия
 о

бу
че

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
-

ны
х 

сл
уж

ащ
их

 Ф
О

, Т
О

, Ф
П

 за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я

У
В

М
С

К
30

.1
2.

20
14

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
че

нн
ых

 м
ун

иц
и-

па
ль

ны
х 

сл
уж

ащ
их

 Ф
О

, Т
О

, Ф
П

 за
 

сч
ет

 ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а П

ер
мс

ко
го

 
кр

ая
 (б

ез
 у

че
та

 к
ад

ро
во

го
 р

ез
ер

ва
)

че
л.

33
0

1.
3.

3
О

рг
ан

из
ац

ия
 и

 п
ро

ве
де

ни
е 

об
уч

аю
-

щ
их

 с
ем

ин
ар

ов
 д

ля
 р

аб
от

ни
ко

в 
ка

-
др

ов
ы

х 
сл

уж
б 

Ф
О

, Т
О

У
В

М
С

К
31

.0
3.

20
14

ко
ли

че
ст

во
 о

бу
ча

ю
щ

их
 с

ем
ин

а-
ро

в,
 п

ро
ве

де
нн

ы
х 

У
В

М
С

К
, д

ля
 

ра
бо

тн
ик

ов
 к

ад
ро

вы
х 

сл
уж

б

ед
.

1
0

30
.1

2.
20

14
ед

.
3

0

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.3

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

29
49

,8

1�
4

За
да

ча
. М

он
ит

ор
ин

г 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

ре
зе

рв
а 

уп
ра

вл
ен

че
ск

их
 к

ад
ро

в 
и 

ка
др

ов
ог

о 
ре

зе
рв

а 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

сл
уж

бы
1�

4�
1

А
на

ли
з с

ме
ня

ем
ос

ти
 к

ад
ро

в
У

В
М

С
К

30
.1

2.
20

14
пр

оц
ен

т 
см

ен
яе

мо
ст

и 
 

по
 р

ук
ов

од
ит

ел
ям

%
16

0

пр
оц

ен
т 

см
ен

яе
мо

ст
и 

 
по

 с
пе

ци
ал

ис
та

м
%

20
0

1�
4�

2
А

на
ли

з п
ро

до
лж

ит
ел

ьн
ос

ти
 п

ер
ио

да
 

по
дб

ор
а 

ка
нд

ид
ат

ов
 н

а 
за

ме
щ

ен
ие

 
ва

ка
нт

ны
х 

до
лж

но
ст

ей

У
В

М
С

К
30

.1
2.

20
14

ср
ед

ня
я 

пр
од

ол
ж

ит
ел

ьн
ос

ть
 п

е-
ри

од
а 

по
дб

ор
а 

ка
нд

ид
ат

ов
 н

а 
за

-
ме

щ
ен

ие
 в

ак
ан

тн
ы

х 
до

лж
но

ст
ей

 
ру

ко
во

ди
те

ле
й

ме
с.

не
 б

ол
ее

  
6 

ме
с.

0

ср
ед

ня
я п

ро
до

лж
ит

ел
ьн

ос
ть

 п
ер

ио
да

 
по

дб
ор

а к
ан

ди
да

то
в н

а з
ам

ещ
ен

ие
 

ва
ка

нт
ны

х 
до

лж
но

ст
ей

 сп
ец

иа
ли

-
ст

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 сл
уж

бы

ме
с.

не
 б

ол
ее

  
3 

ме
с.

0

1.
4.

3
А

на
ли

з н
аз

на
че

ни
й 

из
 к

ад
ро

во
го

 р
е-

зе
рв

а
У

В
М

С
К

30
.1

2.
20

14
ко

ли
че

ст
во

 р
ук

ов
од

ит
ел

ей
, п

ри
ня

-
ты

х 
на

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 сл

уж
бу

 и
з 

ре
зе

рв
а у

пр
ав

ле
нч

ес
ки

х 
ка

др
ов

че
л.

2
0

ко
ли

че
ст

во
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
сл

уж
ащ

их
, п

ри
ня

ты
х 

на
 м

ун
и-

ци
па

ль
ну

ю
 с

лу
ж

бу
 и

з к
ад

ро
во

го
 

ре
зе

рв
а 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
сл

уж
бы

 
Ф

О
, Т

О
, Ф

П

че
л.

96
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 3, 24.01.2014
1

2
3

4
5

6
7

8
9

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.4

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

0

В
се

го
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

45
40

,5



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 3, 24.01.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 2121�01�2014
О признании утратившими силу постановлений 

администрации города Перми

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утверж-
денным постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014, 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации города Перми:
от 11 октября 2012 г. № 611 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие Свердловского 

района города Перми» на 2013-2015 годы»;
от 07 ноября 2012 г. № 747 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 11.10.2012 

№ 611 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие Свердловского района города Перми» на 2013-
2015 годы»;

от 18 декабря 2012 г. № 927 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 11.10.2012 
№ 611 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие Свердловского района города Перми» на 2013-
2015 годы»;

от 03 апреля 2013 г. № 217 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Сверд-
ловского района города Перми»  на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми  от 
11.10.2012 № 611»;

от 29 мая 2013 г. № 418 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Свердловского 
района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 11.10.2012  
№ 611»;

от 20 августа 2013 г. № 663 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Сверд-
ловского района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 
11.10.2012 № 611»;

от 20 сентября 2013 г. № 773 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Сверд-
ловского района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 
11.10.2012 № 611»;

от 13 ноября 2013 г. № 987 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Сверд-
ловского района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 
11.10.2012 № 611»;

от 30 декабря 2013 г. № 1258 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Сверд-
ловского района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 
11.10.2012 № 611».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на право-
отношения, возникшие с 01 января 2014 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Свердловского района города 
Перми Воронова И.В.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 3, 24.01.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 2221�01�2014
О признании утратившими силу отдельных постановлений 

администрации города Перми

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении 
Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления администрации города Перми:
от 22 октября 2012 г. № 667 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие Индустриального 

района города Перми» на 2013-2015 годы»;
от 21 января 2013 г. № 22 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Индустри-

ального района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми  от 
22.10.2012 № 667»;

от 28 марта 2013 г. № 192 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Индустри-
ального района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 
22.10.2012 № 667»;

от 04 июня 2013 г. № 440 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Индустри-
ального района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 
22.10.2012 № 667»;

от 03 июля 2013 г. № 533 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Индустри-
ального района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми от 
22.10.2012  № 667»;

от 27 августа 2013 г. № 699 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Индустри-
ального района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми  от 
22.10.2012 № 667»;

от 24 сентября 2013 г. № 779 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Инду-
стриального района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми  
от 22.10.2012 № 667»;

от 09 октября 2013 г. № 822 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Индустри-
ального района города Перми» на 2013- 2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми  от 
22.10.2012 № 667»;

от 20 ноября 2013 г. № 1057 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Инду-
стриального района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми  
от 22.10.2012 № 667»;

от 25 декабря 2013 г. № 1243 «О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие Инду-
стриального района города Перми» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением администрации города Перми  
от 22.10.2012 № 667».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на право-
отношения, возникшие с 01 января 2014 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Индустриального района города 
Перми Иванова А.И.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 3, 24.01.2014

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 2321�01�2014
Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по организации 

и проведению спортивно-оздоровительных занятий на плоскостных спортивных сооружениях по месту 
жительства и нормативных затрат на содержание муниципального имущества на 2014 год 

и плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом города Перми, постановлениями администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 «О 
Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», от 24 декабря 2013 г. № 1225 «Об утверждении Методики расчета 
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по организации и проведению спортивно-оздоровительных 
занятий на плоскостных спортивных сооружениях по месту жительства и нормативных затрат на содержание 
муниципального имущества»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый размер нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по организации и 
проведению спортивно-оздоровительных занятий на плоскостных спортивных сооружениях по месту жительства и 
нормативных затрат на содержание муниципального имущества на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2014 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Бербер Е.В.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 21.01.2014 № 23

РАЗМЕР
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги по организации и проведению 

спортивно-оздоровительных занятий на плоскостных спортивных сооружениях по месту жительства 
и нормативных затрат на содержание муниципального имущества на 2014 год 

и плановый период 2015 и 2016 годов

2014 год
Направления расходов Размер, руб.

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 2992,50
Коммунальные услуги (оплата электрической энергии в размере 90 % общего объема 
расходов, водоснабжения и водоотведения в размере 100 % общего объема расходов)

1040,48

Работы, услуги по содержанию имущества, непосредственно связанного с оказанием 
муниципальной услуги

582,97

Прочие работы, услуги 79,00
Увеличение стоимости основных средств 338,62



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 3, 24.01.2014

Увеличение стоимости материальных запасов 48,38
Итого нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 5081,95

Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
Коммунальные услуги (оплата электрической энергии в размере 10 % общего объема 
расходов)

78320,76

Прочие расходы в соответствии с законодательством о налогах и сборах в Российской 
Федерации (налог на имущество организаций)

513926,40

Итого нормативных затрат на содержание муниципального имущества 592247,16

2015 год

Направления расходов Размер, руб.
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 2992,50
Коммунальные услуги (оплата электрической энергии в размере 90 % общего объема 
расходов, водоснабжения и водоотведения в размере 100 % общего объема расходов)

1040,48

Работы, услуги по содержанию имущества, непосредственно связанного с оказанием 
муниципальной услуги

582,97

Прочие работы, услуги 79,00
Увеличение стоимости основных средств 338,62
Увеличение стоимости материальных запасов 48,38
Итого нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 5081,95

Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
Коммунальные услуги (оплата электрической энергии в размере 10 % общего объема 
расходов)

78320,76

Прочие расходы в соответствии с законодательством о налогах и сборах в Российской 
Федерации (налог на имущество организаций)

513926,40

Итого нормативных затрат на содержание муниципального имущества 592247,16

2016 год

Направления расходов Размер, руб.
Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 2992,50
Коммунальные услуги (оплата электрической энергии в размере 90 % общего объема 
расходов, водоснабжения и водоотведения в размере 100 % общего объема расходов)

1040,48

Работы, услуги по содержанию имущества, непосредственно связанного с оказанием 
муниципальной услуги

582,97

Прочие работы, услуги 79,00
Увеличение стоимости основных средств 338,62
Увеличение стоимости материальных запасов 48,38
Итого нормативных затрат на оказание муниципальной услуги 5081,95

Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
Коммунальные услуги (оплата электрической энергии 
в размере 10 % общего объема расходов)

78320,76

Прочие расходы в соответствии с законодательством о налогах и сборах в Российской 
Федерации (налог на имущество организаций)

513926,40

Итого нормативных затрат на содержание муниципального имущества 592247,16



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 3, 24.01.2014

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ

№ СЭД-22-01-03-73330.12.2013
О внесении изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) муниципальными учреждениями города Перми, подведомственными департаменту 
градостроительства и архитектуры администрации города Перми, утвержденный распоряжением 

начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми 
от 25.01.2013 № СЭД-22-01-03-34

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Пермской городской Думы 
от 27 сентября 2011 г. № 193 «О создании департамента градостроительства и архитектуры администрации города 
Перми», постановлением администрации города Перми от 28 декабря 2012 г. № 997 «Об утверждении Положения о 
муниципальных услугах (работах), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями города Перми»:

1. Внести изменения в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
муниципальными учреждениями города Перми, подведомственными департаменту градостроительства и архитектуры 
администрации города Перми, утвержденный распоряжением начальника департамента градостроительства и 
архитектуры администрации города Перми   от 25.01.2013 № СЭД-22-01-03-34, утвердив в новой редакции. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Начальнику управления по общим вопросам департамента градостроительства и архитектуры администрации 

города Перми обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

 Д.Ю.Лапшин

 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 3, 24.01.2014
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
ра

сп
ор

яж
ен

ие
м

на
ча

ль
ни

ка
 д

еп
ар

та
ме

нт
а  

гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
ст

ва
 и

 а
рх

ит
ек

ту
ры

  
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

от
 3

0.
12

.2
01

3 
№

 С
ЭД

-2
2-

01
-0

3-
73

3

В
Е

Д
О

М
С

Т
В

Е
Н

Н
Ы

Й
 П

Е
РЕ

Ч
Е

Н
Ь

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г 
(р

аб
от

), 
ок

аз
ы

ва
ем

ы
х 

(в
ы

по
лн

яе
м

ы
х)

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и 

го
ро

да
 П

ер
м

и,
 п

од
ве

до
м

ст
ве

нн
ы

м
и

де
па

рт
ам

ен
ту

 г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

и 
ар

хи
те

кт
ур

ы
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

П
ер

м
и

(н
ов

ая
 р

ед
ак

ци
я)

N
Н

аи
ме

но
-

ва
ни

е
му

ни
ци

-
па

ль
но

й
ус

лу
ги

(р
аб

от
ы

) 

Ка
те

го
ри

я
по

тр
еб

ит
е-

ле
й 

му
ни

-
ци

па
ль

но
й

ус
лу

ги
(р

аб
от

ы
) 

Ед
ин

иц
ы

из
ме

ре
ни

я
по

ка
за

те
-

ле
й

об
ъе

ма
(с

од
ер

ж
а-

ни
я)

му
ни

ци
-

па
ль

но
й

ус
лу

ги
(р

аб
от

ы
) 

П
ок

аз
а-

те
ли

,
ха

ра
кт

е-
ри

зу
ю

щ
ие

ка
че

ст
во

му
ни

ци
-

па
ль

но
й

ус
лу

ги

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ис

по
лн

ит
ел

ей
(у

чр
еж

де
ни

й,
гр

уп
п

уч
ре

ж
де

ни
й)

,
ок

аз
ы

ва
ю

щ
их

му
ни

ци
па

ль
ну

ю
ус

лу
гу

(в
ы

по
лн

яю
щ

их
ра

бо
ты

) 

О
бъ

ем
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

(р
аб

от
) н

а 
оч

ер
ед

но
й

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
оч

ер
ед

но
й

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д

20
14

 го
д

пе
рв

ы
й 

го
д

пл
ан

ов
ог

о
пе

ри
од

а
20

15
 го

д

вт
ор

ой
 го

д
пл

ан
ов

ог
о

пе
ри

од
а

20
16

 го
д

ко
ли

-
че

ст
во

ус
лу

г
(р

аб
от

)
(ш

ту
к)

 

об
ъе

м
фи

на
н-

со
во

го
об

ес
пе

-
че

ни
я

(т
ы

с.
ру

б.
) 

ко
ли

-
че

ст
во

ус
лу

г
(р

аб
от

)
(ш

ту
к)

 

об
ъе

м
фи

на
н-

со
во

го
об

ес
пе

-
че

ни
я

(т
ы

с.
ру

б.
) 

ко
ли

-
че

ст
во

ус
лу

г
(р

аб
от

)
(ш

ту
к)

 

об
ъе

м
фи

на
н-

со
во

го
об

ес
пе

-
че

ни
я

(т
ы

с.
ру

б.
) 

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

1
Ра

зр
аб

от
ка

 
до

ку
ме

нт
а-

ци
и 

по
 

пл
ан

ир
ов

ке
 

те
рр

ит
ор

ий
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

Ф
из

ич
ес

ки
е 

ил
и 

ю
ри

ди
че

ск
и

е 
ли

ца
 

(с
т.4

2-
46

 
Г

р
ад

о
ст

р
о

и
-

те
ль

но
го

 ко
де

кс
а 

Р
о

с
с

и
й

с
к

о
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
) 

ш
т

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

уч
ре

ж
де

ни
е 

«Б
ю

ро
 го

ро
дс

ки
х 

пр
ое

кт
ов

»

1
30

 6
49

,4
1

82
 2

18
,1

00
1

82
 2

18
,1

00



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 21№ 3, 24.01.2014

Сообщение о назначении публичных слушаний по проекту решения
Пермской городской Думы «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением 
Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143»

Администрация города Перми приглашает принять участие  в мероприятиях в рамках публичных слушаний по 
теме «Обсуждение проекта решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143» граждан, право-
обладателей земельных участков и объектов капитального строительства, лиц, законные интересы которых могут быть 
нарушены в связи с реализацией такого проекта.

Мероприятия в рамках публичных слушаний состоятся:
03.02.2014 в 18.30 час. по адресу: 614990, г.Пермь, ул.Сибирская,58, администрация Свердловского района 

города Перми, актовый зал, 
03.02.2014 в 18.30 час. по адресу: 614990, г.Пермь, ул.Ленина,85, администрация Дзержинского района города 

Перми, актовый зал, 
04.02.2014 в 18.00 час. по адресу: 614113, г.Пермь, ул.Кировоградская,33, администрация Кировского района 

города Перми, актовый зал,
05.02.2014 в 18.30 час. по адресу: 614014, г.Пермь, ул.Уральская,36, администрация Мотовилихинского района 

города Перми, актовый зал,
05.02.2014 в 18.30 час. по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Борчанинова,8, общественный центр «Совет»,
04.02.2014 в 18.30 час. по адресу: 614095, г.Пермь, ул.Мира,15, администрация Индустриального района города 

Перми, актовый зал,
06.02.2014 в 18.00 час. по адресу: 614026, г.Пермь, ул.Александра Щербакова,24, администрация 

Орджоникидзевского района города Перми, актовый зал.
Ознакомиться с материалами по теме публичных слушаний, а также получить необходимую информацию 

можно по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.108, телефон 212 80 44, на официальном сайте муници-
пального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.gorodperm.ru/
Публичные слушания.

Предложения и замечания по теме публичных слушаний могут быть направлены по 07.02.2014 в Комиссию по 
землепользованию и застройке города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.10

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании 

места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков 
для строительства на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1� ООО «Западуралстрой-
Инвест»

Строительство внутриквар-
тальных проездов, тротуаров, 

пешеходных дорожек

Орджоникидзевский рай-
он, ул.Писарева (западнее 
земельного участка, огра-
ниченного ул.Карбышева, 

ул.Писарева, ул.Пулковская)

1479 (в том числе 
уч.№1-992,  уч.№2-

487)

2� МКУ «Пермблагоустрой-
ство»

Капитальный ремонт ав-
томобильной дороги по 

ул.Буксирной

Кировский район, 
ул.Буксирная на участке от 
ул.Сокольской до Западного 

обхода

5515 (в том числе 
уч.№1-404,  уч.№2-

5111)

3. Управление МВД России 
по г.Перми

Строительство сети тепло-
снабжения к общежитию 

квартирного типа для малосе-
мейных сотрудников ГУ МВД 

России по Пермскому краю 
по ул.Пихтовой,46

Свердловский район, 
ул.Пихтовая 147



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ22 № 3, 24.01.2014

4� Нифантов 
Глеб Владимирович

Строительство объектов 
благоустройства: внутриквар-
тальных проездов, тротуаров, 
пешеходных дорожек, подъез-
дов и съездов с автомобильных 

дорог общего пользования

Дзержинский район, 
ул.Куфонина 1637

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 33 48

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования 
населения и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 
Земельного кодекса Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании 

места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков 
для строительства на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1� ОАО МРСК Урала»

Реконструкция 
существующей 2-х цепной 

линии ВЛ-110 кВ «ТЭЦ 
9 – Машиностроитель 1,2» 
в  4-х цепную ВЛ-110 кВ 

«ТЭЦ 9 - Заостровка 1-4», 7 
пусковой комплекс и часть 
8-го пускового комплекса, 

для объекта «Строительство 
ПС 110/10/6 кВ «Заостровка, 

ВКЛ-110/10/6 кВ»

Дзержинский район 

13718 (в том числе 
уч.№1-387, уч.№2-
300, уч.№3-1515, 

уч.№4-461, уч.№5-1, 
уч.№6-74, 

уч.№7-131, уч.№8-9, 
уч.№9-311, уч.№10-

91, уч.№11-8659, 
уч.№12-1779)

2� ООО «ЭКС АВТО»

Строительство газопровода 
среднего давления для 

газоснабжения здания по 
ул.Уральской,76

Мотовилихинский район, 
ул.Уральская 902

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Тел. 212 33 48

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории, ограниченной 
ул.Петропавловской, ул.Максима Горького, ул.Ленина, 

ул.25-го Октября Ленинского района города Перми

Настоящее заключение подготовлено департаментом градостроительства и архитектуры администрации города 
Перми по результатам публичных слушаний по проекту межевания территории, ограниченной ул.Петропавловской, 
ул.Максима Горького, ул.Ленина, ул.25-го Октября Ленинского района города Перми. Публичные слушания были назна-
чены на основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федераций» и заявления 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 23№ 3, 24.01.2014

Главного управления Центрального банка Российской Федерации (Банка России) по Пермскому краю от 14.11.2013 
№ СЭД-22-01-23-672 (постановление от 06.12.2013 № 218).

Постановление Главы города Перми о назначении публичных слушаний с оповещением о времени и месте про-
ведения публичных слушаний было опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-
тень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 13.12.2013 № 93.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с проектом межевания территории, 
ограниченной ул.Петропавловской, ул.Максима Горького, ул.Ленина, ул.25-го Октября Ленинского района города Пер-
ми территориальный организационный комитет по проведению публичных слушаний администрации Ленинского райо-
на города Перми совместно с ОАО «Пермархбюро» разместили экспозицию в холле здания администрации Ленинского 
района города Перми. Материалы экспозиции были представлены в виде проекта межевания территории и дополнитель-
ной информации поясняющего характера.

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Публичные слушания состоялись 20.12.2013 в 18.30 час. по адресу: г.Пермь, ул.Луначарского,4, средняя об-

щеобразовательная школа № 28. В обсуждении проекта межевания территории, ограниченной ул.Петропавловской, 
ул.Максима Горького, ул.Ленина, ул.25-го Октября Ленинского района города Перми принимали участие разработчики, 
представители администрации Ленинского района города Перми, заинтересованные лица.

В ходе обсуждения проекта межевания территории, ограниченной ул.Петропавловской, ул.Максима Горького, 
ул.Ленина, ул.25-го Октября Ленинского района города Перми вопросы, предложения, замечания не поступали.

Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными право-
выми актами города Перми.

С учетом изложенного, изученных, имеющихся и представленных документов территориальным организацион-
ным комитетом по проведению публичных слушаний администрации Ленинского района города Перми, департаментом 
градостроительства и архитектуры администрации города Перми документы будут направлены главе администрации 
города Перми для принятия решения об утверждении представленного на публичные слушания проекта межевания 
территории, ограниченной ул.Петропавловской, ул.Максима Горького, ул.Ленина, ул.25-го Октября Ленинского района 
городаПерми.

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту межевания территории 

по ул.Карпинского Индустриального района города Перми

Настоящее заключение подготовлено департаментом градостроительства и архитектуры администрации города 
Перми по результатам публичных слушаний по проекту межевания территории по ул.Карпинского Индустриального 
района города Перми. Публичные слушания были назначены на основании статьи 23 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федераций» и заявления общества с ограниченной ответственностью «ГлобалГазНефте-
Строй» от 13.11.2013 № СЭД-22-01-23-665 (постановление от 05.12.2013 № 216).

Постановление Главы города Перми о назначении публичных слушаний с оповещением о времени и месте про-
ведения публичных слушаний было опубликовано в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-
тень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» от 10.12.2013 № 92.

В адрес заинтересованных лиц территориальным организационным комитетом по проведению публичных слу-
шаний администрации Индустриального района города Перми были направлены сообщения с информацией о месте, 
дате и времени проведения публичных слушаний.

В целях обеспечения возможности ознакомления заинтересованных лиц с проектом межевания территории по 
ул.Карпинского Индустриального района города Перми территориальный организационный комитет по проведению 
публичных слушаний администрации Индустриального района города Перми совместно с ОАО «Пермархбюро» разме-
стили экспозицию в холле здания администрации Индустриального района города Перми. Материалы экспозиции были 
представлены в виде проекта межевания территории и дополнительной информации поясняющего характера.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ24 № 3, 24.01.2014

Тема публичных слушаний и вопросы, выносимые на обсуждение, отражены в протоколе публичных слушаний.
Публичные слушания состоялись 24.12.2013 в 18.30 час. по адресу: г.Пермь, ул.Мира,15, администрация Инду-

стриального района, актовый зал. В обсуждении проекта межевания территории по ул.Карпинского Индустриального 
района города Перми принимали участие разработчики, представители администрации Индустриального района города 
Перми, заинтересованные лица. 

В ходе обсуждения проекта межевания территории по ул.Карпинского Индустриального района города Перми 
поступали вопросы и предложения.

На поступившие в ходе обсуждения проекта межевания территории по ул.Карпинского Индустриального райо-
на города Перми вопросы даны мотивированные ответы и пояснения. 

Предложения приняты к рассмотрению с целью их возможного учета.
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными право-

выми актами города Перми.
С учетом изложенного, изученных, имеющихся и представленных документов территориальным организаци-

онным комитетом по проведению публичных слушаний администрации Индустриального района города Перми, де-
партаментом градостроительства и архитектуры администрации города Перми документы будут направлены главе ад-
министрации города Перми для принятия решения об утверждении представленного на публичные слушания проекта 
межевания территории по ул.Карпинского Индустриального района города Перми.

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения 
Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении 

земельных участков для целей, не связанных со строительством

№

Площадь 
земель-

ного 
участка

(ориенти-
ровочная) 

(кв.м)

Местоположение земель-
ного участка

Лицо, которому 
предоставляется зе-

мельный участок

Цели использова-
ния предоставля-
емого земельного 

участка

Право, на 
котором 
предо-

ставляется 
земельный 

участок 

Срок, на кото-
рый предостав-
ляется земель-
ный участок

Кировский район

1 567 г.Пермь,  
ул.Липатова,17 Болквадзе Н.Х. Под автостоянку Аренда 4 года 

11 месяцев
Свердловский район

2 3229 г.Пермь,  
ул.Ярославского,26

ЗАО «Завод ОКНА 
ВЕКА»

Для увеличения 
основного зе-

мельного участка
Аренда 11 месяцев

Дзержинский район

3 1146 г.Пермь, севернее жилого 
дома № 7 по ул.Герцена ООО «Анбей» Для складирова-

ния Аренда
4 года 

11 месяцев (по 
решению суда)

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.

Внести изменения в информацию департамента земельных отношений о предстоящем предоставлении 
земельных участков для целей, не связанных со строительством, опубликованную в «Официальном бюллетене» органов 
местного самоуправления муниципального образования город Пермь: 

от 29.11.2013 № 89 в пункте 5 заменить «г.Пермь, ул.1-я Гаревая, 77а» на «г.Пермь, ул.Гаревая, 77а».
Внести изменения в информацию департамента земельных отношений о предстоящем предоставлении 

земельных участков для целей, не связанных со строительством, опубликованную в «Официальном бюллетене» органов 
местного самоуправления муниципального образования город Пермь:

от 22.03.2013 № 19 в пункте 15 заменить «Чачин В.В.» на «Найденов В.А.»;
от 26.04.2013 № 29: в пункте 2 заменить «13500» на «932», в пункте 16 заменить «11 месяцев» на «4 года 11 

месяцев».



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 25№ 3, 24.01.2014

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения 
Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении 

земельных участков для целей, не связанных со строительством 

№

Пред-
пола-

гаемый 
размер 
земель-

ного 
участка 
(кв.м)

Адресный ориентир зе-
мельного участка

Лицо, по обра-
щению которого 
принято решение 

о возможности 
предоставления 

земельного участка

Цели использования зе-
мельного участка

Вид права, 
на котором 

предо-
ставляется 
земельный 

участок

Срок, на 
который 
предо-

ставляется 
земельный 

участок

Свердловский район

1 895 г.Пермь,
ул.Холмогорская,2в ООО «Мустанг» Под выставку автомобилей 

в виде открытой площадки Аренда 11 месяцев

Кировский район

2 221,31 г.Пермь,
ул.Калинина Миндубаев А.И. Под автомойку, автосервис 

некапитального типа Аренда 11 месяцев

Дзержинский район

3 512 г.Пермь,
ул.Пожарского,11б ООО «Александр»

Для увеличения ранее пре-
доставленного земельного 

участка
Аренда 11 месяцев

4 180 г.Пермь,
ул.Челюскинцев,17

ООО «УралЕвро-
Парк» Под некапитальную баню Аренда 11 месяцев

5 95 г.Пермь,
ул.Крисанова,77

ООО «УралЕвро-
Парк»

Для размещения некапи-
тального объекта для пре-
доставления услуг обще-

ственного питания

Аренда 11 месяцев

6 162 г.Пермь,
шоссе Космонавтов,72

ООО «УралЕвро-
Парк»

Под временный объект не-
капитального типа для ока-

зания услуг общепита
Аренда 11 месяцев

7 130 г.Пермь,
ул.Коллективная,129 Белов Д.А. Для благоустройства Аренда 11 месяцев

8 129 г.Пермь,
ул.Коллективная,129 Белова Н.С. Для благоустройства Аренда 11 месяцев

Индустриальный район

9 1214 г.Пермь,
ул.Промышленная,119 Овчинников М.М.

Для размещения ангара 
некапитального типа для 

складирования строитель-
ных материалов

Аренда 4 года  
11 месяцев

Орджоникидзевский район

10 300 г.Пермь,
ул.Кубанская,19 Дорохова Н.П. Под зеленые посадки Аренда 11 месяцев

11 300 г.Пермь,
ул.Кубанская,19 Цой Л.П. Под зеленые насаждения Аренда 11 месяцев

12 19 г.Пермь,
пер.1-й Еловский,24 Малых Г.В.

Под объект некапитального 
типа для хранения хозяй-

ственного инвентаря
Аренда 11 месяцев

Мотовилихинский район

13 2270 г.Пермь,
ул.Красногвардейская,2 ОАО «Трест №14»

Под площадку для от-
дыха с элементами озе-

ленения
Аренда 11 месяцев

14 1415 г.Пермь,
ул.И.Франко Варзегов Д.Ю.

Для размещения объек-
та некапитального типа 
транспортного агенства

Аренда 11 месяцев

15 50 г.Пермь,
ул.4-я Линия,41 Селиверстов П.В. Под зеленые насаждения Аренда 11 месяцев



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ26 № 3, 24.01.2014

16 40 г.Пермь,
ул.Костаревская,22 Сизоненко С.С. Для озеленения Аренда 11 месяцев

17 60 г.Пермь,
ул.Костаревская,22 Сизоненко С.С. Для озеленения Аренда 11 месяцев

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 27№ 3, 24.01.2014

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером Кобелевой Валерией Владимировной, 614000, г. Пермь, ул. Актера Емельянова, д.50, 
тел.212-60-22, kobeleva-tm@mail.ru, квалификационный аттестат № 59-13-722, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером 59:01:1011419:121, располо-
женного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, поселок Новые Ляды, садоводческое товарищество 
«Ивушка» при Ново-Лядовском поселковом совете, участок 121. Заказчиком кадастровых работ является: Аврончук 
Валентина Артемьевна, адрес: Пермский край, Пермь, ул. Звонарева, д.5, кв83, тел. 89222442700.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
г. Пермь, ул. Н.Островского, 15«а», 25 февраля 2014г. в 10 ч. 00 мин. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Н.Островского, 15«а», тел.212-60-22. Возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются 
с 24 января 2014г. по 24 февраля 2014г. по адресу: г. Пермь, ул. Н.Островского, 15«а», тел.212-60-22. Смежный земель-
ный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение границы: край Пермский, г. Пермь, 
р-н Свердловский, пос. Н.Ляды, садоводческое товарищество «Ивушка», кадастровый номер 59:01:1011419:3. При про-
ведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером: Рокотянский Вячеслав Иванович, почтовый адрес: 614113, г.Пермь, 
ул.Кировоградская, 12, офис 106, e-mail: VIVROK@mail�ru, тел.283-65-18, моб.8-902-47-400-28, квалификационный 
аттестат № 59-10-7, в отношении земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717080:231, расположенного 
по адресу: Пермский край, г.Пермь, Кировский район, садоводческое товарищество «Березка» НПО им.Кирова, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка. Заказчиком када-
стровых работ является Финогеева Розалия Станиславовна, почтовый адрес: 614109, г.Пермь, ул.Каховская 5-я, д.8, 
кв.14, т.8-922-352-91-13. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: г.Пермь, ул.Кировоградская, 12, офис 106 «25» февраля 2014 г. в 11 часов 00 минут. С проектом 
межевого плана можно ознакомиться по адресу: 614113, г.Пермь, Кировский район, ул.Кировоградская, 12, офис 
106. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с «25» января 2014г. по «25» февраля 2014г. по адресу: г.Пермь, 
ул.Кировоградская, 12, офис 106, тел.282-65-18, моб.8-902-47-400-28. Смежные земельные участки, с правооблада-
телями которых требуется согласовать местоположение границы: земельные участки, земли общего пользования, 
расположенные в садоводческом товариществе «Березка» НПО им.Кирова в Кировском районе г.Перми, кадастро-
вый квартал 59:01:1717080. При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Баюрко Анастасией Сергеевной (№ квалификационного аттестата кадастрового ин-
женера 59-10-62), являющимся работником юридического лица Центр оценки и землеустройства по Уральскому и При-
волжскому федеральным округам - Филиал ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ», ОГРН 1027739346502,  
г.Пермь, ул. Веры Засулич, 47 тел. (342) 223-20-78, факс (342) 280-69-29, email:gek@kadastr.perm.ru, выполняются ка-
дастровые работы по уточнению местоположения границ в отношении земельного участка с кадастровым номером 
59:01:4410826:2, расположенным по адресу: г. Пермь, р-н Индустриальный, ул. Веры Засулич, 47. Заказчиком работ 
является Центр оценки и землеустройства по Уральскому и Приволжскому федеральным округам - Филиал ФГУП «Ро-
стехинвентаризация - Федеральное БТИ», г.Пермь, ул. Веры Засулич, 47 тел. (342) 223-20-78. Смежными земельными 
участками, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы являются: земельный участок 
с кадастровым номером 59:01:4410826:4, расположенный по адресу  г. Пермь, р-н Индустриальный, ул. Карпинского, 
102 и земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410826:8, расположенный по адресу  г. Пермь, р-н Индустри-
альный, ул. Карпинского, 104.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится «25» февраля 
2014 г. в 10 ч. 00 мин. по адресу: г.Пермь, ул. Веры Засулич, 47  каб.34.  С проектом межевого плана можно ознакомиться 
по адресу: г.Пермь, ул. Веры Засулич, 47, каб. 34. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования границ земельных участков на местности принимаются с «25» января  2014 г. по «24» февраля 2014 г. по 
адресу: г.Пермь, ул. Веры Засулич, 47, каб. 34. При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.



28 № 3, 24.01.2014ДЛЯ ЗАМЕТОК



приложения 29№ 3, 24.01.2014



приложения 30№ 3, 24.01.2014



приложения 31№ 3, 24.01.2014



приложения 32№ 3, 24.01.2014



приложения 33№ 3, 24.01.2014



приложения 34№ 3, 24.01.2014



приложения 35№ 3, 24.01.2014



приложения 36№ 3, 24.01.2014


